AIMUHUCTPALISA
BEPXHECAJ/IAMHCKOIO MOPOACKOIO OKPYTA

MOCTAHOBJ/IEHUWE

oT
r. BepxHaa Canga

O BHECEHUWN M3MEHEHWUIA B MyHULMMANbHYO nNporpammy «Pa3snTune KynbTypbl
B BepxHecangMHCKOM ropoCcKOM OKpyre», y TBep>KAeHHY NMoCTaHOB/IeHEM
agMUHNCT paumn BepxHecananHCKOro ropoAckoro okpyra
0T 15.10.2019 Ne2916

B cooTBeTCcTBMU C pewleHnem [ymbl ropoackoro okpyra ot 21.04.2020 Ne 267
«O BHeCeHWM W3MeHeHUn B pelleHve [yMmbl ropogckoro okpyra ot 10.12.2019
Noe 241 «O6 yTBepXaeHUn 6romketa BepxHecanaMHCKOro ropojcKkoro okKpyra
Ha 2020 rog wn nnaHosbli nepuog 2021 - 2022 rogoB», MNOCTaHOB/IEHUEM
aAMUHUCTpaLMn BepxHecanAnMHCKOro ropoackoro okpyra ot 06.04.2015 Ne 1154
«O6 yTBepXaeHUM opsigka hopMUPOBaHUS N peann3almm MyHULMNabHbIX NPOrpaMm
BepxHecangMHCKOTO  rOPOACKOro  okpyra» (B pegakuuu MOCTaHOB/IEHWUI
agMUHUCTpaLmn BepxHecangmMHcKoro ropoackoro okpyra ot 20.07.2015 Ne 2173,
ot 11.09.2015 Ne 2697, ot 28.09.2018 Ne 2594),

MOCTAHOB/NIAIO:

1 BHecTH B MYHULMNaNbHYIO nporpammy «Pa3sutume KYNbTYypbl
B BepxHecangMHCKOM TOPOACKOM  OKpyre», YTBEPXAEHHYIO  MOCTaHOB/IEHWEM
aAMUHUCTpaLMn BepxHecanAnHCKOro ropoackoro okpyra ot 15.10.2019 Ne 2916
«O6  yTBepxaeHuu MYHMLMNANbHOM nporpaMmmeil «Passutme KYNbTypbl
B BepxHecasjgUHCKOM  rOpoOACKOM  OKpyre» (B pefakumv  noCTaHOBMEHWUN
agMUHUCTpaumn BepxHecangmMHCKoro ropoackoro okpyra ot 28.01.2020 Ne 265,
oT 17.04.2020 Ne 975) (panee - Nporpamma), cnegyrouime N3MeHeHUA:

1) B nacnopte MNporpammbl CTPOKY «O6beMbl PUHAHCUPOBAHNUA MyHULMNAIbHOW
nporpaMmmbl (MoAnporpammbl) MO rogam peanu3auuu, TbiC. Pyo6nend» WU3N0XWUTb B
cnefytowen pegakumm:

«

O6beMbl PUHAHCMPOBAHUS Bcero - 1 126 456,20 TbIC. py6neid, B TOM
MYHULMMNaNbHOW Nporpammbl yucne:

(nognporpamm) no rogam 2020 rog - 169 539,20 TbIC. pybneir;
peanunsaumm, Toic. py6nei 2021 ropg - 152 750,10 TbIC. py6neir;

2022 rop - 157 370,20 ThIC. py6nei;
2023 rop - 245 972,90 TbIC. py6neit;
2024 rop - 243 342,90 Tbic. py6nei;
2025 rop - 157 480,90 ThIC. py6nei.
defepanbHbIiA GHOLXKET:

0,00 TbIC. py6nen, B TOM YnChe:



2

2020 rog - 0,00 TbIC. py6nen,

2021 rop - 0,00 TbIC
2022 rog - 0,00 TbIC

. py6neii;
. pybnei;

2023 rog - 0,00 TbiC. pybnei;
2024 rop - 0,00 TbiC. py6nei;
2025 rog - 0,00 TbIC. py6nei.

O6nacTHoON GrOLKeT:

87 850,00 TbIC. pybnei, B TOM ymncne:
2020 ropg -0,00 TbIC. py6nen,
2021 rop - 0,00 TbIC. pybnen;
2022 rop - 0,00 TbIC. pybnen;

2023 rop-43 350,00 ThiC.
2024 ropg - 43 500,00 ThicC.

pyoneu;
py6nei;

2025 rog - 1000,00 TbIC. pybnei.

MecCTHbIN GLOXKeT:

811 900,80 TbIC. pybnei, B
2020 roa - 132 299,80 ThIC
2021 rop - 115 510,70 ThIC
2022 ropg - 120 130,80 ThIC
2023 rog - 163 986,50 ThIC
2024 rop - 161 141,50 TbIC
2025 rog - 118 831,50 ThIC

TOM uucne:
. pyonen,
. pyonein;
. pybnei;
. py6nein;
. pyoneiu;
. py6nei.

BHe6I'O,£II)KETHbIe NCTOYHUKN:

226 705,40 TbIC. pybnen, B
2020 rog - 37 239,40 ThIC.
2021 rop - 37 239,40 ThIC.
2022 rog - 37 239,40 ThIC.
2023 rof - 38 636,40 ThiC.
2024 ropg - 38 701,40 ThiC.
2025 ropg - 37 649,40 ThicC.

TOM uucne:
py6nen,
pyoneu;
pyoneu;
pyoneu;
py6neu;
pyonei.

2) npunoxeHune Ne 2 K MporpamMmMe U3N0XUTbL B HOBOI peakuun (npunaraetcs).

2.HacTosilllee  MOCTaHOB/EHME OMYy6IMKOBATb
nsgaHun  «CanfinHcKas raserta»

HazamecTuTens
E.C. Bepbax.

rnaBbl

n

B OCpI/ILI,l/IaJ'IbHOM ne4vyaTHoOM

pa3MecTUTb Ha ojumuManbHOM  caunTe
BepxHecangmnHckoro ropoackoro okpyra http://v-salda.ru.
3. HacTtosuee nocTtaHOBNEHWE BCTYNaeT B CU/Ty C MOMEHTA ero noAnucaHus.
4.  KOHTpO/b

[naBa BepxHecanguHCKOro ropofckKoro okpyra

3a WCMOMHEHMWEM HACTOALEro  MOCTAHOB/EHWUS  BO3/0XUTh
aAMUHUCTPAUUM MO  YMpPaBMEHUO couuanbHol  chepoii

M.B. CaB4YeHKO


http://v-salda.ru

Ne
cT

po
Kn

&

HanmeHoBaHMe
MeponpusaTus/
NCTOUHMKM
pacxofoB Ha
(bMHaHCUpOBaHWe

2
Bcero no
MYHULMNNA/IbHO
nporpamme, B TOM
yucne
(hefepasnbHbIN
oropKeT
obnacTHoWM 6rogKeT
MECTHbI GOMKET
BHeOIOKEeTHbIe
NCTOYHUNKMN

INpunoxkeHne

K MNOCTaHOBMIEHMIO  aAMUHUCTpaLUK
BepxHecangMHCKOro ropoficKoro okpyra
oT

«[MpunoxeHne Ne 2

K MYHULMNbHOW nporpammve
«Pa3BuTHe KyNbTypbl B
BepxHecanMHCKOM ropoACKOro oKpyre»

MnaH MeponpuATUA NO BbIMOTHEHUIO MYHULNMNANBLHOW NporpamMmbl
«Pa3BuUTNe KyNbTypbl B BepxHecanANHCKOM FOPOACKOM OKpYyre»

O6beM pacxofoB Ha BbINOSHEHNE MEPOMPUATUA 3a CUET BCEX MCTOYHUKOB PECYPCHOr0 06ecneyeHus,

BCEro

1126 456,20

0,00

87 850,00
811 900,80

226 705,40

2020

169 539,20

0,00

0,00
132 299,80

37 239,40

2021

152 750,10

0,00

0,00
115 510,70

37 239,40

ThiC. py6neii

2022

157 370,20

0,00

0,00
120 130,80

37 239,40

2023

245 972,90

0,00

43 350,00
163 986,50

38 636,40

2024

243 342,90

0,00

43 500,00
161 141,50

38 701,40

Homep
LieneBoro
rnokasaTensa Ha
LOCTUXKEHMe
KOTOpOro
Hanpas/ieHHO
meponpuaTune
2025
9 10
157 480,90
0,00
1 000,00
118 831,50
37 649,40



10.

11.

12.

13.

14.
15.
16.

17.

18.

19.
20.
21.

22.

2
lMpoune HyXabl, B
TOM uucne
(hesepanbHbIl
oroKeT
061acTHOI GroaKeT
MECTHbIN GHOAKET
BHEOOKETHbIe
NCTOUYHUKM

Mognporpamma 1. «Pa3BuTUE KyNbTYPHO-A0CYroBOM AesiTe/IbHOCTU, BUGINOTEYHOr0, MY3eMHOI0 Jena
N KUHOOBCY>XXNBAHMWSI HAceNeHns»

Bcero no
nognporpamme, B
TOM 4ucne
(hefepasibHbIN
6roIKeT

06nacTHOMN GHOMKET
MECTHbI GOIKET
BHEOK/DKETHbIE
NCTOYHUNKMN

IMpoune HyXabl, B
TOM uncne
(hesepasibHbIN
oroKeT

06nacTHow 6rogKeT
MECTHbI GrogKeT
BHEOIOKETHbIE
NCTOYHUKM
MeponpuaTtue 1
OpraHusaums
[eATeNbHOCTYU
MYHULNNANbHbIX
My3eeB,
npunobpeteHune "

3

1 126 456,20

0,00

87 850,00
811 900,80

226 705,40

706 662,90

0,00

84 500,00
446 826,50

175 336,40
706 662,90

0,00

84 500,00
446 826,50

175 336,40

35 965,70

4

169 539,20

0,00
0,00

132 299,80

37 239,40

97 479,20

0,00

0,00
68 589,80

28 889,40
97 479,20

0,00

0,00
68 589,80

28 889,40

5 860,00

5
152 750,10

0,00

0,00
115 510,70

37 239,40

86 098,90

0,00

0,00
57 209,50

28 889,40
86 098,90

0,00

0,00
57 209,50

28 889,40

6 101,40

6
157 370,20

0,00

0,00
120 130,80

37 239,40

88 387,30

0,00

0,00
59 497,90

28 889,40
88 387,30

0,00

0,00
59 497,90

28 889,40

6 339,40

7
245 972,90

0,00

43 350,00
163 986,50

38 636,40

175 232,50

0,00

42 250,00
103 093,10

29 889,40
175 232,50

0,00

42 250,00
103 093,10

29 889,40

5 888,30

8
243 342,90

0,00

43 500,00
161 141,50

38 701,40

172 482,50

0,00

42 250,00
100 343,10

29 889,40
172 482,50

0,00

42 250,00
100 343,10

29 889,40

5 888,30

9
157 480,90

0,00

1000,00
118 831,50

37 649,40

86 982,50

0,00

0,00
58 093,10

28 889,40
86 982,50

0,00

0,00
58 093,10

28 889,40

5 888,30

10

2,9, 14, 15, 16,
23,24



23.

24.
25.
26.

21.

28.

29.
30.
31.

32.

2
XpaHeHune
My3elHbIX
npeaMeToB n
MY3eHbIX
KONMEeKUWiA, BCEro,
N3 HUX:
(hesepanbHbIN
oromKeT
061acTHOW GHOMpKET
MECTHbIV BLOMKET
BHEOKKeTHble
NCTOYHUKM
MeponpuaTtue 2.
OpraHusaumsa
6r1bINOTEUHOr 0
06cnyXXKmBaHus
HaceneHus,
hopmMmpoBaHue WU
XpaHeHune
ONBINOTEUHbIX
thoHp0B
MYHULMNA/IbHbIX
6nénunoTek, BCero,
N3 HUX:
(hefepanbHbIl
oroaKeT
06nacTHoW GrogKeT
MECTHbI G0MKEeT
BHEOKKeTHble
NCTOYHUKM
MeponpuaTtmne 3.
OpraHusaumsa
feATeNIbHOCTHN

0,00

0,00
35 065,70

900,00

107 950,90

0,00

0,00
106 960,90

990,00

376 423,20

0,00

0,00
5710,00

150,00

17 373,70

0,00

0,00
17 208,70

165,00

61 672,40

0,00

0,00
5951,40

150,00

18 062,00

0,00

0,00
17 897,00

165,00

61 935,50

0,00

0,00
6 189,40

150,00

18 778,00

0,00

0,00
18 613,00

165,00

63 269,90

0,00

0,00
5738,30

150,00

17 912,40

0,00

0,00
17 747,40

165,00

63 181,80

0,00

0,00
5 738,30

150,00

17 912,40

0,00

0,00
17 747,40

165,00

63 181,80

0,00

0,00
5 738,30

150,00

17 912,40

0,00

0,00
17 747,40

165,00

63 181,80

10

3,8, 11, 12,13,

23,24

1,4,5,6, 7,10,
12, 13,23,24



33.

34.
35.
36.

37.

38.

39.

2
yupexxaeHunm
KyNbTypbl
KY/IbTYPHO-
[oCyroBoii  cdepsl,
BCEro, B TOM 4ucre:
(hefepasbHbIN
oromKeT
061acTHOIN GHOKET
MECTHbIN 6rOaKeT

BHEOOKETHbIe
NCTOUYHMKM
Meponpuatne 4.
OpraHunsauvsa
npoBeaeHNs
KanuTanbHbIX n
TEeKYLLNX PEMOHTOB
34aHnin n
NMOMeLLLeHNNA, B
KOTOpbIX
pasmMeLLaroTCA
MYHULMNaNbHbIE
yupexgeHus
Ky/bTypbl,
npueegeHne B
COOTBETCTBME C
TpeboBaHNAMMU
HOpM No>XapHoW
6e3onacHoCTH n
CaHUTapHOro
3aKOHOAAaTe/bCTBA,
BCEro, U3 HUX:
(hesepanbHbIi
oroKeT

061acTHol GrogKeT

0,00

0,00
204 976,80

171 446,40

30 583,10

0,00
10 000,00

0,00

0,00
33 098,00

28 574,40

10 583,10

0,00
0,00

0,00

0,00
33 361,10

28 574,40

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
34 695,50

28 574,40

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
34 607,40

28 574,40

10 000,00

0,00
5000,00

0,00

0,00
34 607,40

28 574,40

10 000,00

0,00
5000,00

0,00

0,00
34 607,40

28 574,40

0,00

0,00
0,00

10

12, 13, 14, 24



40.
41.

42.

43.

44,
45.
46.

47.

48.

49.
50.
Sl

2
MECTHbIi BrOIXKeT
BHeOO)KeTHble
NCTOYHUKM
Meponpuatue 5.
OpraHunsauvsa
MeponpuUATUA 1o
YKpenseHuto n
pasBuUTUIO
mMaTepuanbHO
TeXHNYecKon 6asbl
MYHULMMAANbHbIX
yupexxaeHuni
Ky/bTypbl,  BCEro,
N3 HUX:
(hesepasbHbIl
oroLKeT
obnacTHol 6romkeT
MECTHbIV GLoaKeT
BHeOKKeTHble
NCTOUYHUKM
Meponpuatme  10.
MeponpuaTtus,
HanpasB/ieHHble Ha
NOBbILLEHNE
6e3onacHocTH
yupexzaeHui B
chepe  KynbTypbl,
BCEro, U3 HUX:
(hefepanbHblii
oromKeT
obnacTHon GrogxKeT
MECTHbIV GrogKeT
BHEOOIKETHbIE

3
20 583,10
0,00

154 350,00

0,00

74 750,00
77 850,00

2 000,00

1390,00

0,00

0,00
1390,00
0,00

4
10 583,10
0,00

600,00

0,00

0,00
600,00

0,00

1390,00

0,00

0,00
1390,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

7
5000,00
0,00

78 250,00

0,00

37 250,00
40 000,00

1000,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

8
5 000,00
0,00

75 500,00

0,00

37 250,00
37 250,00

1000,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

10

1,2,3,4,5,6,7,

8,9 10, 11, 12,

13, 14, 15, 16,
24

3,8, 11, 12, 13,
23,24



52.

53.

4.

55.
56.
S7.

58.

59.

60.
61.
62.

63.

64.

65.
66.
67.

2
NCTOYHMKN

Bcero no
nognporpamMmme, B
TOM 4ucne
(hepepasnibHbIN
orompKeT

obnacTtHon 6romKeT
MECTHbIN GHOMKET
BHeOOKETHbIE
MCTOYHUKMN

lMpouune HyXAbl, B
TOM yucne
(heaepasnbHbll
oromKeT

obnacTHol GromKeT
MECTHbI GromKeT
BHEOIOKETHbIE
NCTOYHUKM
MeponpuaTtne 6.
OpraHusauyma
[esATeNIbHOCTY
MYHULMNANbHbIX
yupexxaeHuni
[OMONMHUTENIBHOIO
obpasoBaHuA B
chepe  KynbTypbl,
BCEro, 13 HUX:
(hefepanbHbiin
oroKeT

061aCTHOI GHOAKET
MECTHbIN 6r0MKeT
BHEOOKETHbIE

419 793,30

0,00

3 350,00
365 074,30

51 369,00
419 793,30

0,00

3 350,00
365 074,30

51 369,00

400 716,30

0,00

0,00
350 616,30
50 100,00

72 060,00

0,00

0,00
63 710,00

8 350,00
72 060,00

0,00

0,00
63 710,00

8 350,00

65 833,00

0,00

0,00
57 483,00
8 350,00

66 651,20

0,00

0,00
58 301,20

8 350,00
66 651,20

0,00

0,00
58 301,20

8 350,00

66 435,20

0,00

0,00
58 085,20
8 350,00

68 982,90

0,00

0,00
60 632,90

8 350,00
68 982,90

0,00

0,00
60 632,90

8 350,00

68 982,90

0,00

0,00
60 632,90
8 350,00

70 740,40

0,00

1 100,00
60 893,40

8 747,00
70 740,40

0,00

1 100,00
60 893,40

8 747,00

66 488,40

0,00

0,00
58 138,40
8 350,00

Mognporpamma 2. «Pa3BuTrne 06pasoBaHUs B chepe KynbTypbi»

70 860,40

0,00

1250,00
60 798,40

8 812,00
70 860,40

0,00

1250,00
60 798,40

8 812,00

66 488,40

0,00

0,00
58 138,40
8 350,00

70 498,40

0,00

1 000,00
60 738,40

8 760,00
70 498,40

0,00

1000,00
60 738,40

8 760,00

66 488,40

0,00

0,00
58 138,40
8 350,00

10

17, 18, 19, 20,
21,22



68.

69.

70.
71.
72.

73.

2 3
NCTOYHUKM
Meponpuatune 7.
OpraHusaumns
npoBefeHns
KanutasbHbIX  W”
TeKyLLNX
PEMOHTOB
MYHULMNANbHbIX
yupexzaeHui
[OMONHUTENIBHOIO
obpasoBaHus B 1575,10

chepe  KynbTypbl,

npueegeHne B
COOTBETCTBUE C
TpeboBaHNAMU

HOPM  MOXXapHOoW
6e3onacHoCTH n
CaHUTapHOro
3aKOHOAaTe/bCTBA,

BCEro, U3 HUX:

(hegepanbHblii 0,00
oroKeT

o6nacTHol brogpKeT 0,00
MECTHbIV GLOaKeT 1575,10

BHEOHOKETHbIE 0,00
NCTOYHUKM

Meponpuatve 8

YKpenneHue

mMaTepuanbHo

TeXHNYecKon 6a3bl 13 196,00
MYHULNMANbHBIX

yupexxaeHnii

[LOMONTHUTENIbHOT O

obpasoBaHus B

1575,10

0,00

0,00
1575,10

0,00

562,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 21,22
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
17, 18, 19, 20

4 252,00 4 372,00 4 010,00 21,22



74.

75.
76.
7.

78.

79.

80.
81.
82.

83.

2
chepe  KynbTypbl,
BCEro, N3 HUX:
(hesepanbHbIN
oroKeT
06nacTHol 6rogKeT
MECTHbI OromKeT
BHEOIOKETHbIe
NCTOYHUKM
Meponpuatue 9.
MeponpuaTtus,
HanpaB/ieHHble Ha
NnoBbILLEHNE
6e3onacHocTH
yupexkaeHun B
chepe  KynbTypbl,
BCEro, N3 HUX:
(hesepanbHbIi
orompKeT
obnacTHol 6roaKeT
MECTHbIV GLOaKET
BHEOHOKETHbIE
UCTOYHUKM
Meponpuatme 11
OcHaleHne
MYHULMNANbHbIX
opraHmsaunii
[OMONHUTENBHOIO
obpasoBaHus
(BeTcKux LUKON
NCKYCCTB)
MYy3blKa/lbHbIMM
NHCTPYMeHTamMU,
obopyfoBaHuemM U
y4ebHbIMU

0,00

3 350,00
8 577,00

1269,00

552,00

0,00

0,00
552,00

0,00

216,00

0,00

0,00
562,00

0,00

552,00

0,00

0,00
552,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

216,00

10

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1 100,00
2 755,00

397,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1250,00
2 660,00

462,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1000,00
2 600,00

410,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

10

17, 18, 19, 20,
21,22

17, 18, 19, 20,
21,22



84.

85.
86.
87.

88.

89.

90.
91
92.

2
maTepuanamu,
BCEro, N3 HUX:
(hepepanbHbll
oo mKeT
obnacTHO GroaKeT

MECTHbI 60 aKeT

BHEOKKeTHbIe
NCTOUYHUKM
Meponpuatue 12
MopepHu3auma
[EeTCKMX LLIKOS
NCKYCCTB nyTem
npoBefeHns
KanuTasibHbIX n
TEKYLLNX PEMOHTOB
B 30aHNAX n
NOMELLEHUSX, B
KOTOpPbIX
pacnosioXKeHbl
feTckue LLIKONbI
MCKYCCTB, BCEro, 13
HUX:

(henepanbHbIN
oromKeT

061aCTHOI GHOAKET

MECTHbIV GrogpKeT

BHEOIKETHbIE
NCTOYHUKMN

3 4
0,00 0,00
0,00 0,00

216,00 0,00
0,00 0,00

3 537,90 3 537,90
0,00 0,00
0,00 0,00

3 537,90 3 537,90
0,00 0,00

0,00

0,00
216,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

10
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